
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                                
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

Tisková zpráva                                                                           V  Praze 8. prosince 2011 

 

MÍRA NEZAMĚSTNANOSTI ROSTLA V LISTOPADU 2011 O 0,1 % NA 8,0 % 

 

V průběhu listopadu míra registrované nezaměstnanosti v Česku vzrostla oproti 

předchozímu měsíci o 0,1 p. b., a to na 8,0 %. V listopadu 2010 vykazovala míra 

nezaměstnanosti 8,6 %. Celkový počet uchazečů o zaměstnání se v průběhu listopadu 

2011 zvýšil na 476 404. Podle posledních dostupných údajů byla míra 

nezaměstnanosti zpracovávaná EUROSTATEM pro mezinárodní srovnání v říjnu v ČR 

6,5 %, v EU27 9,8 %.  Nižší než v ČR byla pouze v Lucembursku (4,0 %) Rakousku 

(4,1 %), Nizozemsku (4,8 %) a Německu (5,2 %).  

 

K 30. 11. 2011 evidoval Úřad práce ČR (ÚP ČR) na svých krajských pobočkách 

a jejich kontaktních pracovištích celkem 476 404 uchazečů o zaměstnání. Jejich počet byl 

o 5 786 vyšší než na konci předchozího měsíce, ve srovnání se stejným obdobím roku 2010 

poklesl o 30 236. V průběhu listopadu bylo nově zaevidováno 55 655 osob. Ve srovnání 

s minulým měsícem to bylo o 3 194 osob více a v porovnání se stejným obdobím minulého 

roku o 10 916 osob méně. 

  Z evidence v listopadu odešlo celkem 49 869 uchazečů (ukončená evidence, 

vyřazení uchazeči). Bylo to o 7 089 osob méně než v předchozím měsíci a o 5 223 osob 

méně než v listopadu 2010. Do zaměstnání z nich ve sledovaném měsíci nastoupilo 30 599 

osob, tj. o 5 690 méně než v předchozím měsíci a o 4 106 méně než v listopadu minulého 

roku, 19 270  uchazečů bylo vyřazeno bez umístění.  

 Meziměsíční nárůst nezaměstnanosti byl zaznamenán v 61 okresech – největší 

nárůst byl v okresech Jeseník (o 11,1 %), Znojmo (o 9,9 %), Prachatice (o 7,0 %), Písek 

(o 6,9 %) a Klatovy (o 6,1 %). 

 Ke konci listopadu evidoval ÚP ČR 244 174 žen. Jejich podíl na celkovém počtu 

uchazečů byl 51,3 %. V evidenci bylo 61 946 osob se zdravotním postižením, což 

představovalo 13,0 % z celkového počtu nezaměstnaných. 

 K 30. 11. 2011 bylo evidováno 33 914 absolventů škol všech stupňů vzdělání 

a mladistvých, jejich počet poklesl ve srovnání s předchozím měsícem o  1 753 osob 

a ve srovnání s listopadem 2010 byl nižší o 1 904 osob. Na celkové nezaměstnanosti se 

podíleli 7,1 % (říjen 2011 – 7,6 %, listopad 2010 – 7,1 %). 

 Podporu v nezaměstnanosti pobíralo na konci listopadu 108 249 uchazečů 

o zaměstnání, tj. 22,7 % všech uchazečů vedených v evidenci (říjen 2011 – 21,6 %, 

listopad 2010 – 27,9 %). 

 Míra registrované nezaměstnanosti k 30. 11. 2011 dosáhla hodnoty 8,0 % (říjen 

2011 – 7,9 %, listopad 2010 – 8,6 %). Míru nezaměstnanosti vyšší nebo stejnou jako 

republikový průměr vykázalo 43 okresů, nejvyšší byla v okresech Most (15,0 %), Bruntál 

(14,7 %), Jeseník (14,0 %), Děčín (13,2 %) a Hodonín (13,0 %). Nejnižší míra 

nezaměstnanosti byla zaznamenána v okresech Praha-východ (3,3 %), Praha-západ 

(3,9 %), hl. m. Praha (4,0 %), Mladá Boleslav (4,5 %) a Rychnov nad Kněžnou (4,9 %). Míra 

registrované nezaměstnanosti mužů vzrostla na 6,9 %, u žen zůstala 9,5 %. 

  



 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                                
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

ÚP ČR evidoval k 30. 11. 2011 celkem 36 832 volných pracovních míst. Počet 

míst byl o 1 900 nižší než v předchozím měsíci a o 4 495 vyšší než v listopadu 2010. 

V průběhu listopadu bylo nově nahlášeno nebo uvolněno 12 617 pracovních míst a 14 517 

volných pracovních míst bylo nově obsazeno nebo zrušeno. Na jedno volné pracovní místo 

připadalo v průměru 12,9 uchazeče, z toho nejvíce v okresech Třebíč (50,1), Děčín (45,1), 

Jeseník (40,6) a Bruntál (39,5). Z celkového počtu nahlášených volných míst bylo 2 585 

vhodných pro osoby se zdravotním postižením (OZP), na jedno volné pracovní místo 

připadalo 24,0 OZP. Volných pracovních míst pro absolventy a mladistvé bylo registrováno 

5 459, na jedno volné místo připadalo 6,2 uchazečů této kategorie. 

 Informace o vývoji nezaměstnanosti v elektronické formě jsou zveřejněny 

na internetové adrese http://portal.mpsv.cz/sz/stat. 

. 

 
 

Viktorie Plívová 
vedoucí tiskového oddělení  

a tisková mluvčí 

 
 

http://portal.mpsv.cz/sz/stat

